
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
Processo Administrativo Nº 004/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

Data de Publicação: 19/01/2023 10:29:54

26/01/2023 14:27:17    CADASTRO DE PROPOSTA    RODOVIP EIRELI
26/01/2023 14:56:01    CADASTRO DE PROPOSTA    NEVES & SANTOS TRANSPORTE ESCOLAR LTDA
31/01/2023 10:15:15    CADASTRO DE PROPOSTA    VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
31/01/2023 11:26:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RODOVIP EIRELI
31/01/2023 11:36:39    CADASTRO DE PROPOSTA    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS
31/01/2023 16:34:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NEVES & SANTOS TRANSPORTE ESCOLAR LTDA
31/01/2023 21:15:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS
01/02/2023 10:01:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS LICITANTES.
01/02/2023 10:03:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
INICIALMENTE, DESTACO QUE DURANTE A SESSÃO PÚBLICA A COMUNICAÇÃO DA PREGOEIRA COM AS LICITANTES 
DARÁ ÚNICA E EXCLUSIVAMENTE VIA SISTEMA ELETRÔNICO, ITEM 11.12.
01/02/2023 10:05:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
INICIAREMOS O INÍCIO DA DISPUTA AS 11 HORAS. FAVOR ATENTAR PARA O HORÁRIO. 
01/02/2023 10:06:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
QUALQUER ERRO DE DIGITAÇÃO DEVE SER SOLICITADO SEU CANCELAMENTO NO MOMENTO DA FASE DE LANCE, APÓS 
FINALIZADA A FASE DE LANCES NÃO CONSIGO CANCELAR O LANCE, MAS TÃO SOMENTE DESCLASSIFICAR A LICITANTE 
DO LOTE.
01/02/2023 10:07:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO, AINDA, A TODOS OS PARTICIPANTES QUE SEJA DADA A DEVIDA CAUTELA NO MOMENTO DO LANCE, TENDO 
EM VISTA QUE AO FINAL POSSO SOLICITAR COMPROVAÇÃO DO PREÇOS OFERTADO, PARA QUE NÃO SEJA INEXEQUÍVEL 
OU QUE TENHAMOS PROBLEMAS NA EXECUÇÃO.
01/02/2023 10:09:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
FAVOR ATENTAR TAMBÉM AOS PRAZOS CONCEDIDOS ATRAVÉS DO CHAT, POIS CONFORME PREVISÃO NO EDITAL, 
APÓS A FINALIZAÇÃO DA ETAPA DE DISPUTA OU CASO HAJA NOVA CLASSIFICAÇÃO NOS LOTES, SEMPRE SOLICITO O 
ENVIO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM O LANCE NO PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS VIA 
SISTEMA, NA ABA DE DOCUMENTOS COMPLEMENTARES, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO, CONFORME O ITEM 16.1.1 
DO EDITAL.
01/02/2023 10:14:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
NO MAIS, ATENTO QUE O ITEM 11.13 DO EDITAL ESTABELECE QUE “OS LANCES DEVERÃO SER FORMULADOS EM 
VALORES DISTINTOS E DECRESCENTES, INFERIORES À PROPOSTA DE MENOR PREÇO, OBSERVADA A REDUÇÃO MÍNIMA 
DE R$ 10,00 (DEZ REAIS) ENTRE OS LANCES”.  OS LICITANTES QUE NÃO CUMPRIREM O ITEM 11.13 SERÃO 
AUTOMATICAMENTE CANCELADOS.
01/02/2023 11:00:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA NOVAMENTE.
01/02/2023 11:01:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE MOMENTO LIBERAREI O LOTE 01.
01/02/2023 11:31:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE MOMENTO LIBERAREI O LOTE 02.
01/02/2023 11:42:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE MOMENTO LIBERAREI O LOTE 03.
01/02/2023 11:59:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADA A FASE DE LANCES, CONCEDO O PRAZO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS CONFORME ITEM 16.1 DO EDITAL 
PARA AS LICITANTES CLASSIFICADAS EM 1º LUGAR APRESENTAR DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO PENDENTE, 
BEM COMO A PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM LANCE COM A COMPOSIÇÃO DE CUSTOS COMPLETA. FAVOR 
INFORMAR MARCA E MODELO DO VEÍCULO.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 17/02/2023 11:39:07

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEDUC
ESCADA-PE



01/02/2023 12:00:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE MOMENTO SUSPENDEREI A SESSÃO PARA ANALISAR A PROPOSTA DE PREÇOS E A DEVIDA COMPOSIÇÃO DE 
CUSTOS, AGUARDANDO ASSIM A ANÁLISE TÉCNICA DA ENGENHARIA, RETORNANDO A SESSÃO DIA 03/02/2023 AS 09 HS 
PARA DARMOS CONTINUIDADE PARA JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES.
02/02/2023 12:11:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS adicionou o arquivo 9d84b33dd5c34c4fa666b8a39d1a9e2c.pdf aos 
documentos complementares.
02/02/2023 12:32:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS adicionou o arquivo f9f08156d7044517b8080a0a4e1dac3e.pdf aos 
documentos complementares.
02/02/2023 13:01:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS adicionou o arquivo b1273f4af31c42578aeb82126a8c423c.pdf aos 
documentos complementares.
03/02/2023 09:04:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS LICITANTES.
03/02/2023 09:05:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
NA ÚLTIMA SESSÃO CONCEDI PRAZO PARA A LICITANTE CLASSIFICADA IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS, 
APRESENTAREM A PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM O LANCE E A COMPOSIÇÃO DE CUSTOS, CONFORME 
ITEM 16.1 DO EDITAL, NÃO SENDO APRESENTADA PELAS MESMAS NO PRAZO ESTABELECIDO, ASSIM FICA A MESMA 
DESCLASSIFICADA NOS LOTES 01, 02 E 03 POR DESCUMPRIMENTO AO ITEN 16.1.1 DO EDITAL.
03/02/2023 09:05:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, PROCEDEREI COM A DESCLASSIFICAÇÃO NOS LOTES 01, 02 E 03, E CHAMAREI O PRÓXIMO COLOCADO:
03/02/2023 09:07:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
EMPRESA: RODOVIP EIRELI: LOTES 01, 02 E 03.
03/02/2023 09:08:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, CONCEDO O PRAZO DE PRAZO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, CONFORME ITEM 16.1 DO EDITAL, PARA 
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM LANCE E A COMPOSIÇÃO DE CUSTOS.
03/02/2023 09:09:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
RETORNAREMOS A SESSÃO DIA 07/02/2023 AS 09HS PARA DARMOS CONTINUIDADE PARA JULGAMENTO E DEMAIS 
DELIBERAÇÕES.
03/02/2023 16:53:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RODOVIP EIRELI adicionou o arquivo 18ed87e321ff427db33f0252815439ab.pdf aos documentos complementares.
07/02/2023 09:03:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
07/02/2023 09:04:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE ESTAMOS AGUARDANDO A ANÁLISE TÉCNICA DO ENGENHEIRO ACERCA DAS PROPOSTA DE PREÇOS 
ENVIADAS, TENDO EM VISTA A COMPLEXIDADE DA ANÁLISE POR CONTER PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E COMPOSIÇÃO DE 
CUSTOS. 
07/02/2023 09:05:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, REMARCAREI A SESSÃO PARA O DIA 08/02/2023 AS 11 HORAS PARA DARMOS CONTINUIDADE AO 
JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES.
08/02/2023 11:14:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
08/02/2023 11:14:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE ESTAMOS AGUARDANDO A ANÁLISE TÉCNICA DO ENGENHEIRO ACERCA DAS PROPOSTA DE PREÇOS 
ENVIADAS, TENDO EM VISTA A COMPLEXIDADE DA ANÁLISE POR CONTER PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E COMPOSIÇÃO DE 
CUSTOS.
08/02/2023 11:14:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, REMARCAREI A SESSÃO PARA O DIA 09/02/2023 AS 11 HORAS PARA DARMOS CONTINUIDADE AO 
JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES.
09/02/2023 11:07:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
09/02/2023 11:07:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE ESTAMOS AGUARDANDO A ANÁLISE TÉCNICA DO ENGENHEIRO ACERCA DAS PROPOSTA DE PREÇOS 
ENVIADAS, TENDO EM VISTA A COMPLEXIDADE DA ANÁLISE POR CONTER PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E COMPOSIÇÃO DE 
CUSTOS.
09/02/2023 11:07:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, REMARCAREI A SESSÃO PARA HOJE, DIA 09/02/2023, AS 15 HORAS PARA DARMOS CONTINUIDADE AO 
JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES.

2 de 9Gerado em: 17/02/2023 11:39:07

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEDUC
ESCADA-PE



09/02/2023 15:11:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOA TARDE A TODOS
09/02/2023 15:11:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE ESTAMOS AGUARDANDO A ANÁLISE TÉCNICA DO ENGENHEIRO ACERCA DAS PROPOSTA DE PREÇOS 
ENVIADAS, TENDO EM VISTA A COMPLEXIDADE DA ANÁLISE POR CONTER PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E COMPOSIÇÃO DE 
CUSTOS.
09/02/2023 15:12:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, REMARCAREI A SESSÃO PARA HOJE, DIA 10/02/2023, AS 11HS30MIN PARA DARMOS CONTINUIDADE AO 
JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES.
10/02/2023 11:46:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
10/02/2023 11:46:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE ESTAMOS AGUARDANDO A ANÁLISE TÉCNICA DO ENGENHEIRO ACERCA DAS PROPOSTA DE PREÇOS 
ENVIADAS, TENDO EM VISTA A COMPLEXIDADE DA ANÁLISE POR CONTER PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E COMPOSIÇÃO DE 
CUSTOS.
10/02/2023 11:46:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, REMARCAREI A SESSÃO PARA O DIA 13/02/2023, AS 11HS PARA DARMOS CONTINUIDADE AO 
JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES.
13/02/2023 11:05:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
13/02/2023 11:05:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE ESTAMOS AGUARDANDO A ANÁLISE TÉCNICA DO ENGENHEIRO ACERCA DAS PROPOSTA DE PREÇOS 
ENVIADAS, TENDO EM VISTA A COMPLEXIDADE DA ANÁLISE POR CONTER PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E COMPOSIÇÃO DE 
CUSTOS.
13/02/2023 11:05:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, REMARCAREI A SESSÃO PARA O DIA 14/02/2023, AS 11HS PARA DARMOS CONTINUIDADE AO 
JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES.
14/02/2023 11:23:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
14/02/2023 11:23:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
 INFORMO QUE ESTAMOS AGUARDANDO A ANÁLISE TÉCNICA DO ENGENHEIRO ACERCA DAS PROPOSTA DE PREÇOS 
ENVIADAS, TENDO EM VISTA A COMPLEXIDADE DA ANÁLISE POR CONTER PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E COMPOSIÇÃO DE 
CUSTOS.
14/02/2023 11:24:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, REMARCAREI A SESSÃO PARA O DIA 15/02/2023, AS 11HS PARA DARMOS CONTINUIDADE AO 
JULGAMENTO E DEMAIS DELIBERAÇÕES.
15/02/2023 11:00:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
15/02/2023 11:01:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE JUNTEI NO ANEXO DO SISTEMA A ANÁLISE TÉCNICA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS APRESENTADAS E 
DECIDO POR:
15/02/2023 11:03:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
 1) CLASSIFICAR A LICITANTE RODOVIP EIRELI NO LOTE 01 (ROTA 06) POR CUMPRIMENTO AOS REQUISITOS DO EDITAL, 
E DESCLASSIFICAR NOS LOTES 02 (ROTA 12) E 03 (ROTA 16), POR DESCUMPRIMENTO AOS REQUISITOS DO EDITAL, 
CONFORME O PARECER TÉCNICO EM ANEXO.
15/02/2023 11:05:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
SEGUE NOVA CLASSIFICAÇÃO:
15/02/2023 11:05:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
LOTES 2 E 3 - NEVES & SANTOS TRANSPORTE ESCOLAR LTDA
15/02/2023 11:05:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, CONCEDO O PRAZO DE PRAZO 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, CONFORME ITEM 16.1 DO EDITAL, PARA 
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA COM LANCE E A COMPOSIÇÃO DE CUSTOS.
15/02/2023 11:06:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
RETORNAREMOS A SESSÃO DIA 16/02/2023 AS 11HS30MIN PARA DARMOS CONTINUIDADE PARA JULGAMENTO E DEMAIS 
DELIBERAÇÕES.
16/02/2023 10:10:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NEVES & SANTOS TRANSPORTE ESCOLAR LTDA adicionou o arquivo a1518ad2de484c3faf76ab647c5459cc.rar 
aos documentos complementares.

3 de 9Gerado em: 17/02/2023 11:39:07

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEDUC
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 RODOVIP EIRELI  062 22.995.533/0001-93 7.194,40 7.085,00 Sim

2 NEVES & SANTOS TRANSPORTE 
ESCOLAR LTDA

 086 07.582.726/0001-29 7.112,80 7.112,80 0,39 Sim

3 VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELE

 022 40.786.019/0001-20 7.194,40 7.194,40 1,15 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS  019 08.632.326/0001-43 7.194,40 7.084,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
ROTA 06 - O INTINERARIO DA MANHÃ E TARDE TEM INICIO NO URUÇU(-08.242372   -35.264924) EMB. M, T, 

PASSANDO NO CACHOEIRA TAPADA(-08.257290   -35.264681) EMB. M, T, PASSANDO NO MASSUASSU 
GRANDE(-08.276294   -35.252545) EMB. M, T, E FINALIZANDO NA ESC. JOSÉ H

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unidade
Descrição: ROTA 06 - O INTINERARIO DA MANHÃ E TARDE TEM INICIO NO URUÇU(-08.242372   -35.264924) EMB. M, T, 
PASSANDO NO CACHOEIRA TAPADA(-08.257290   -35.264681) EMB. M, T, PASSANDO NO MASSUASSU GRANDE(-08.276294   
-35.252545) EMB. M, T, E FINALIZANDO NA ESC. JOSÉ HENRIQUE(-08.308516   -35.254280) DESEMB. M, T. KM TOTAL: 34, 
SENDO COM PAVIMENTAÇÃO 34 KM. HORÁRIO: MANHÃ/TARDE. TIPO DE VEÍCULO: VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO – 
MÉDIO PORTE. IDADE DO VEÍCULO: 2008 OU SUPERIOR.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 7.085,00 Valor Total: 85.020,00

Marca: MASCARELLO Modelo: GRAN MIDI

16/02/2023 10:51:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante NEVES & SANTOS TRANSPORTE ESCOLAR LTDA adicionou o arquivo 554acb23ed604415b7aa2d389d4711d2.rar 
aos documentos complementares.
16/02/2023 11:31:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
16/02/2023 11:32:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
A LICITANTE NEVES & SANTOS TRANSPORTE ESCOLAR LTDA APRESENTOU A PROPOSTA DE PREÇOS REFORMULADA 
COM O LANCE, SENDO ASSIM ENCAMINHAREI PARA NO SETOR TÉCNICO PARA ANALISE DA COMPOSIÇÃO.
16/02/2023 11:33:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
RETORNAREMOS A SESSÃO, AMANHÃ, DIA 17/02/2023 AS 11HPARA DARMOS CONTINUIDADE PARA JULGAMENTO E 
DEMAIS DELIBERAÇÕES.
17/02/2023 11:01:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS
17/02/2023 11:01:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
INFORMO QUE JUNTEI NO ANEXO DO SISTEMA A ANÁLISE TÉCNICA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS APRESENTADAS E 
DECIDO POR:
17/02/2023 11:02:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
1) CLASSIFICAR A LICITANTE NEVES E SANTOS LOTES 02 (ROTA 12) E 03 (ROTA 16), POR CUMPRIMENTO AOS 
REQUISITOS DO EDITAL, CONFORME O PARECER TÉCNICO EM ANEXO.
17/02/2023 11:02:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
SENDO ASSIM, PASSO PARA A ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DECIDO POR:
17/02/2023 11:04:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
1) HABILITAR AS LICITANTES NEVES & SANTOS TRANSPORTE ESCOLAR LTDA E RODOVIP EIRELI POR CUMPRIMENTO 
AOS REQUISITOS DO EDITAL.
17/02/2023 11:04:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
NESTE MOMENTO CONCEDO O PRAZO NO SISTEMA PARA MANIFESTAÇÃO DE INTENÇÃO DE RECURSOS:
17/02/2023 11:38:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
FINALIZADA A FASE DE RECURSO SEM INTERPOSIÇÃO, ESTAREI ADJUDICANDO O PROCESSO E ENCAMINHANDO O 
MESMO PARA AUTORIDADE SUPERIOR HOMOLOGAR.
17/02/2023 11:38:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
OBRIGADA A TODOS PELA PARTICIPAÇÃO.

4 de 9Gerado em: 17/02/2023 11:39:07

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEDUC
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

19/01/2023 10:29:54    PUBLICADO    

19/01/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/02/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/02/2023 11:02:15    DISPUTA    

01/02/2023 11:02:15    LANCE    NEVES & SANTOS TRANSPORTE ESCOLAR LTDA (PARTICIPANTE 086) 7.112,80

01/02/2023 11:02:15    LANCE    VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 022) 7.194,40

01/02/2023 11:02:15    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 019) 7.194,40

01/02/2023 11:02:15    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 062) 7.194,40

01/02/2023 11:04:28    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 062) 7.110,00

01/02/2023 11:12:07    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 019) 7.109,00

01/02/2023 11:12:07    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

01/02/2023 11:12:24    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 062) 7.108,00

01/02/2023 11:12:35    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 019) 7.107,00

01/02/2023 11:12:51    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 062) 7.105,00

01/02/2023 11:13:37    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 019) 7.104,00

01/02/2023 11:14:09    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 062) 7.100,00

01/02/2023 11:14:20    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 019) 7.099,00

01/02/2023 11:16:05    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 062) 7.097,00

01/02/2023 11:16:48    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 019) 7.096,00

01/02/2023 11:17:35    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 062) 7.095,00

01/02/2023 11:18:21    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 019) 7.094,00

01/02/2023 11:19:58    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 062) 7.093,00

01/02/2023 11:20:40    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 019) 7.092,00

01/02/2023 11:21:02    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 062) 7.091,00

01/02/2023 11:21:23    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 019) 7.090,00

01/02/2023 11:22:49    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 062) 7.089,00

01/02/2023 11:23:10    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 019) 7.088,00

01/02/2023 11:24:36    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 062) 7.087,00

01/02/2023 11:25:16    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 019) 7.086,00

01/02/2023 11:25:34    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 062) 7.085,00

01/02/2023 11:26:49    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 019) 7.084,00

01/02/2023 11:28:49    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS
01/02/2023 11:28:50    HABILITAÇÃO    

03/02/2023 09:07:07    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS desclassificado. Motivo: DESCUMPRIMENTO AO ITEM 16.1. PROPOSTA 
APRESENTADA FORA DO PRAZO.
03/02/2023 09:07:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RODOVIP EIRELI
17/02/2023 11:04:44    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

17/02/2023 11:34:45    EM ADJUDICAÇÃO    

17/02/2023 11:39:05    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 9Gerado em: 17/02/2023 11:39:07

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEDUC
ESCADA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 NEVES & SANTOS TRANSPORTE 
ESCOLAR LTDA

 012 07.582.726/0001-29 14.840,32 14.840,32 Sim

2 VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELE

 044 40.786.019/0001-20 16.105,12 16.105,12 8,52 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS  052 08.632.326/0001-43 16.105,12 14.838,90 Sim

RODOVIP EIRELI  026 22.995.533/0001-93 16.105,20 14.839,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

19/01/2023 10:29:54    PUBLICADO    

19/01/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/02/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/02/2023 11:31:46    DISPUTA    

01/02/2023 11:31:46    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 026) 16.105,20

01/02/2023 11:31:46    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 052) 16.105,12

01/02/2023 11:31:46    LANCE    NEVES & SANTOS TRANSPORTE ESCOLAR LTDA (PARTICIPANTE 012) 14.840,32

01/02/2023 11:31:46    LANCE    VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 044) 16.105,12

01/02/2023 11:32:30    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 052) 16.104,90

01/02/2023 11:32:52    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 026) 16.103,00

01/02/2023 11:35:51    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 026) 14.839,00

01/02/2023 11:37:06    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 052) 14.838,90

01/02/2023 11:41:47    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS
01/02/2023 11:41:47    HABILITAÇÃO    

03/02/2023 09:07:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RODOVIP EIRELI
03/02/2023 09:07:07    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS desclassificado. Motivo: DESCUMPRIMENTO AO ITEM 16.1. PROPOSTA 
APRESENTADA FORA DO PRAZO.
15/02/2023 11:04:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NEVES & SANTOS TRANSPORTE ESCOLAR LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
ROTA 12 - O INTINERARIO DA MANHÃ E TARDE COMEÇA NO SITIO CALIFORNIA (-08.445504   -35.231257) 

EMB. 10M, 8T, PASSANDO NO ANDREVAL (-08.431865   -35.246629) EMB. 12M, 8T, PASSANDO NO 
CACHOEIRA (-08.437088   -35.221519) EMB. 7M, 10T, PASSANDO NO TRÊS BRAÇOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: Unidade
Descrição: ROTA 12 - O INTINERARIO DA MANHÃ E TARDE COMEÇA NO SITIO CALIFORNIA (-08.445504   -35.231257) EMB. 
10M, 8T, PASSANDO NO ANDREVAL (-08.431865   -35.246629) EMB. 12M, 8T, PASSANDO NO CACHOEIRA (-08.437088   -
35.221519) EMB. 7M, 10T, PASSANDO NO TRÊS BRAÇOS (-08.428179   -35.237811) EMB. 6M, 4T, PARANDO NA ESC. CICERO 
DIAS (-08.369819   -35.241146) DESEMB. 14M, 12T, PARANDO NA ESCOLA ESTADUAL VIGÁRIO PEDROSA(-08.365630   -
35.236367) DESEMB. 11M, 8T, FINALIZANDO NA ESCOLA ESTADUAL FERNANDO CAMPELO(-08.362053   -35.224676) 
DESEMB. 10M, 10T. . KM TOTAL: 84,32, SENDO COM PAVIMENTAÇÃO 19,92 KM E SEM PAVIMENTAÇÃO 64,4KM. HORÁRIO: 
MANHÃ/TARDE. TIPO DE VEÍCULO: VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO – GRANDE PORTE. IDADE DO VEÍCULO: 2008 OU 
SUPERIOR.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 14.840,32 Valor Total: 178.083,84

Marca: VOLKSWAGEN 17230 Modelo: CAIO APACHE

6 de 9Gerado em: 17/02/2023 11:39:07

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEDUC
ESCADA-PE



15/02/2023 11:04:11    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
RODOVIP EIRELI desclassificado. Motivo: DESCLASSIFICAR NOS LOTES 02 (ROTA 12) E 03 (ROTA 16), POR 
DESCUMPRIMENTO AOS REQUISITOS DO EDITAL, CONFORME O PARECER TÉCNICO EM ANEXO.
17/02/2023 11:04:45    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

17/02/2023 11:34:45    EM ADJUDICAÇÃO    

17/02/2023 11:39:05    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 NEVES & SANTOS TRANSPORTE 
ESCOLAR LTDA

 014 07.582.726/0001-29 7.211,78 7.211,78 Sim

2 VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
EIRELE

 075 40.786.019/0001-20 7.300,03 7.300,03 1,22 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS  037 08.632.326/0001-43 7.300,03 7.169,90 Sim

RODOVIP EIRELI  045 22.995.533/0001-93 7.300,00 7.170,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

19/01/2023 10:29:54    PUBLICADO    

19/01/2023 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

01/02/2023 10:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

01/02/2023 11:42:55    DISPUTA    

01/02/2023 11:42:55    LANCE    NEVES & SANTOS TRANSPORTE ESCOLAR LTDA (PARTICIPANTE 014) 7.211,78

01/02/2023 11:42:55    LANCE    VR EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE 075) 7.300,03

01/02/2023 11:42:55    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 045) 7.300,00

01/02/2023 11:42:55    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 037) 7.300,03

01/02/2023 11:44:15    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 045) 7.210,00

01/02/2023 11:45:22    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 037) 7.211,00

01/02/2023 11:46:20    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 037) 7.209,00

01/02/2023 11:47:07    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 045) 7.205,00

01/02/2023 11:47:24    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 037) 7.204,90

01/02/2023 11:49:17    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 045) 7.203,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
ROTA 16 - O INTINERARIO DA MANHÃ E TARDE TEM INICIO NO SÍTIO PIRAUIRA (-08.321851   -35.212759) 

EMB. M, T, PASSANDO NO SITIO QUIRIMEA (-08.339981   -35.226776) EMB. M, T, PARANDO NA ESC. 
JERONSIO FALCÃO (-08.351975   -35.237231) DESEMB. M, T, PARANDO NA E

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: Unidade
Descrição: ROTA 16 - O INTINERARIO DA MANHÃ E TARDE TEM INICIO NO SÍTIO PIRAUIRA (-08.321851   -35.212759) EMB. M, 
T, PASSANDO NO SITIO QUIRIMEA (-08.339981   -35.226776) EMB. M, T, PARANDO NA ESC. JERONSIO FALCÃO (-08.351975   
-35.237231) DESEMB. M, T, PARANDO NA ESC. ERALDO CAMPOS (-08.358125   -35.236984) DESEMB. M, T, PARANDO NA 
ESC. ARÃO SUASSUNA (-08.361688   -35.236711) DESEMB. M, T, FINALIZANDO NA ESC. VIGARIO PEDROSA (-08.365489   -
35.236398) DESEMB. M, T.  KM TOTAL: 31,52, SENDO COM PAVIMENTAÇÃO 9,52 KM E SEM PAVIMENTAÇÃO 22KM. 
HORÁRIO: MANHÃ/TARDE. TIPO DE VEÍCULO: VEÍCULO AUTOMOTOR DO TIPO – MÉDIO PORTE. IDADE DO VEÍCULO: 2008 
OU SUPERIOR.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 7.211,78 Valor Total: 86.541,36

Marca: MERCEDES BENS Modelo: MICRAO 1418

7 de 9Gerado em: 17/02/2023 11:39:07

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEDUC
ESCADA-PE



01/02/2023 11:49:38    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 037) 7.202,90

01/02/2023 11:51:19    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 045) 7.200,00

01/02/2023 11:51:19    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

01/02/2023 11:51:54    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 037) 7.199,90

01/02/2023 11:52:26    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 045) 7.190,00

01/02/2023 11:53:38    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 037) 7.189,90

01/02/2023 11:53:55    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 045) 7.180,00

01/02/2023 11:54:58    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 037) 7.179,90

01/02/2023 11:55:11    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 045) 7.175,00

01/02/2023 11:55:26    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 037) 7.174,90

01/02/2023 11:55:43    LANCE    RODOVIP EIRELI (PARTICIPANTE 045) 7.170,00

01/02/2023 11:55:57    LANCE    IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS (PARTICIPANTE 037) 7.169,90

01/02/2023 11:57:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS
01/02/2023 11:57:58    HABILITAÇÃO    

03/02/2023 09:07:06    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é RODOVIP EIRELI
03/02/2023 09:07:07    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IPOJUCA LOCAÇÕES DE AUTOMOVEIS desclassificado. Motivo: DESCUMPRIMENTO AO ITEM 16.1. PROPOSTA 
APRESENTADA FORA DO PRAZO.
15/02/2023 11:04:30    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
RODOVIP EIRELI desclassificado. Motivo:  DESCLASSIFICAR NOS LOTES 02 (ROTA 12) E 03 (ROTA 16), POR 
DESCUMPRIMENTO AOS REQUISITOS DO EDITAL, CONFORME O PARECER TÉCNICO EM ANEXO.
15/02/2023 11:04:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NEVES & SANTOS TRANSPORTE ESCOLAR LTDA
17/02/2023 11:04:45    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

17/02/2023 11:34:45    EM ADJUDICAÇÃO    

17/02/2023 11:39:05    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   WASTINEY SILVEIRA LIMA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   GLEISON LELINO DA SILVA

8 de 9Gerado em: 17/02/2023 11:39:07

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEDUC
ESCADA-PE



9 de 9Gerado em: 17/02/2023 11:39:07

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEDUC
ESCADA-PE


